РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка официального

обнародования муниципальных правовых

актов и иной официальной информации

Туриловского сельского поселения

           Принято

Собранием  депутатов                                                             27  февраля  2012 года

         В соответствие со статьей  47 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

       1. Утвердить Порядок официального обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Туриловского сельского поселения согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                В.А. Ткаченко

х. Венделеевка

27 февраля 2012 года

№ 191
Приложение

к решению Собрания депутатов

Туриловского сельского поселения

от  27.02. 2012 № 191
Порядок

официального обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Туриловского сельского поселения
1. Муниципальные правовые акты Туриловского сельского поселения, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты Туриловского сельского поселения вступают в силу со дня их принятия (издания), если иной срок вступления в силу не предусмотрен, федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.

        2. Официальное обнародование производится путем доведения текста муниципального правового акта до сведения жителей Туриловского сельского поселения.

Текст муниципального правового акта размещается на информационных стендах в здании Администрации Туриловского сельского поселения, иных местах, определенных Главой Туриловского сельского поселения. Информационные стенды должны быть установлены в каждом населенном пункте, входящем в состав Туриловского сельского поселения. Период времени, в течение которого текст муниципального правового акта содержится на информационных стендах, не должен составлять менее 14 календарных дней. По истечении указанного периода оригинал муниципального правового акта хранится в Администрации Туриловского сельского поселения, копия передается в библиотеку Туриловского сельского поселения, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

Наряду с размещением на информационных стендах, содержание муниципального правового акта может доводиться до сведения населения путем проведения собраний, конференций граждан, а также путем распространения копий данного акта среди жителей Туриловского сельского поселения.

По результатам официального обнародования муниципальных правовых актов составляется заключение, в котором указываются формы и сроки обнародования. Заключение об официальном обнародовании муниципального правового акта подписывает Глава Туриловского сельского поселения.

        3. Администрацией Туриловского сельского поселения может издаваться информационный бюллетень Туриловского сельского поселения, в который включаются тексты муниципальных правовых актов, подлежащих официальному обнародованию. Периодичность издания информационного бюллетеня определяется Главой Туриловского сельского поселения. В случае если информационный бюллетень используется для официального обнародования муниципальных правовых актов Туриловского сельского поселения, применяется порядок, установленный пунктом 2  настоящего Порядка.

4. Если иное не предусмотрено федеральными и областными законами, Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», официальное обнародование муниципальных правовых актов производится в следующие сроки:

1) Устава муниципального образования «Туриловское сельское поселение», муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений – в течение 30 дней со дня получения Главой Туриловского сельского поселения свидетельства о государственной регистрации и текста зарегистрированного Устава муниципального образования «Туриловское сельское поселение», муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений;

2) правовых актов, принятых на местном референдуме – в сроки, установленные федеральными и областными законами для опубликования (обнародования) результатов местного референдума;

3) нормативных правовых актов Собрания депутатов Туриловского сельского поселения – в течение 30 дней со дня подписания Главой Туриловского сельского поселения;

4) нормативных правовых актов Администрации Туриловского сельского поселения – в течение 30 дней со дня подписания Главой Туриловского сельского поселения;

5) иных муниципальных правовых актов, подлежащих официальному обнародованию, - в течение 30 дней со дня их принятия (издания).

7. Иная официальная информация органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения обнародуется  в порядке и в сроки, установленные настоящим Порядком статьей, если иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», решениями Собрания депутатов Туриловского сельского поселения, правовыми актами Администрации Туриловского сельского поселения.